
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2017년도 추경 1 회 일반회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 211 재산임대수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 289,589,310 267,948,629 21,640,681

200 세외수입 38,960,712 38,343,932 616,780

210 경상적세외수입 7,248,431 7,076,531 171,900

211 재산임대수입 337,110 330,210 6,900

211-02 공유재산임대료 337,110 330,210 6,900

[ 일반회계 ] 337,110 330,210 6,900

< 한국청소년안전체험관 > 31,900 25,000 6,900

○매장 임대료(3개소) 31,900 25,000 6,900경정 31,900,000원

216 이자수입 1,170,000 1,005,000 165,000

216-06 기타이자수입 170,000 5,000 165,000

[ 일반회계 ] 170,000 5,000 165,000

< 환경보호과 > 165,000 0 165,000

○매립장조성사업비 발생 이자 165,000 0 165,000

220 임시적세외수입 31,712,281 31,267,401 444,880

224 기타수입 30,870,681 30,425,801 444,880

224-06 그외수입 30,850,681 30,405,801 444,880

[ 일반회계 ] 30,850,681 30,405,801 444,880

< 자치행정과 > 20,880 0 20,880

○2016년 통합방위유공 국무총리 표창 포상금 2,000 0 2,000

○제휴카드 적립기금 18,880 0 18,880

< 회계과 > 35,000 20,000 15,000

○공유재산 임대료 부가가치세 35,000 20,000 15,000

< 환경보호과 > 409,000 0 409,000

○매립장조성사업비 정산금 409,000 0 409,000

경정 35,000,000원

300 지방교부세 114,530,000 110,850,000 3,680,000

310 지방교부세 114,530,000 110,850,000 3,680,000

311 지방교부세 114,530,000 110,850,000 3,680,000

311-01 보통교부세 109,430,000 107,250,000 2,180,000

[ 일반회계 ] 109,430,000 107,250,000 2,180,000

< 기획감사실 > 109,430,000 107,250,000 2,180,000

○보통교부세 109,430,000 107,250,000 2,180,000경정 109,430,000,000원

311-02 특별교부세 1,500,000 0 1,500,000

[ 일반회계 ] 1,500,000 0 1,500,000

< 기획감사실 > 1,500,000 0 1,500,000

○태백~정선 연결 두문동재 도로정비공사 1,000,000 0 1,000,000
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장: 300 지방교부세

관: 310 지방교부세

항: 311 지방교부세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○쇠바우골 탄광문화장터 조성 500,000 0 500,000

400 조정교부금등 4,450,000 4,200,000 250,000

420 시ㆍ군조정교부금등 4,450,000 4,200,000 250,000

421 시ㆍ군조정교부금등 4,450,000 4,200,000 250,000

421-01 시ㆍ군조정교부금 4,450,000 4,200,000 250,000

[ 일반회계 ] 4,450,000 4,200,000 250,000

< 기획감사실 > 4,450,000 4,200,000 250,000

○시책 조정교부금 250,000 0 250,000

ㅇ한성교 교량 개선공사 200,000 0 200,000

ㅇ새밭골 배수로 정비공사 50,000 0 50,000

500 보조금 77,508,598 72,814,697 4,693,901

510 국고보조금등 58,120,487 56,671,738 1,448,749

511 국고보조금등 58,120,487 56,671,738 1,448,749

511-01 국고보조금 32,236,703 31,460,031 776,672

[ 일반회계 ] 32,236,703 31,460,031 776,672

< 주민생활지원실 > 5,743,406 5,794,363 △50,957

○지역자활센터 운영 182,670 204,918 △22,248

○희망키움통장사업 지원 9,108 10,307 △1,199

○읍면동 맞춤형 통합서비스 지원 19,530 47,040 △27,510

< 민원봉사과 > 95,925 84,854 11,071

○여권발급업무 대행기관 운영(인건비) 16,999 17,023 △24

○지적관리 11,095 0 11,095

< 사회복지과 > 19,262,195 18,849,583 412,612

○지역아동센터 특수목적형 운영 3,672 8,400 △4,728

○지역아동센터 토요일 운영 1,980 8,208 △6,228

○경로당 냉난방비 및 양곡비 47,990 0 47,990

○CDA 매칭지원금 23,011 18,951 4,060

○입양비용 지원 1,890 0 1,890

○아동 통합서비스 지원 300,000 270,000 30,000

○공공형어린이집 지원 43,500 42,500 1,000

○보육교직원 인건비 지원 1,223,029 1,206,682 16,347

○아동복지시설 기능보강 5,750 0 5,750

○보육교직원 처우개선 지원 244,684 207,863 36,821

○노인일자리 및 사회활동지원사업 1,095,449 758,375 337,074

경정 182,670,000원

경정 9,108,000원

경정 19,530,000원

경정 16,999,000원

경정 3,672,000원

경정 1,980,000원

경정 23,011,000원

경정 300,000,000원

경정 43,500,000원

경정 1,223,029,000원

경정 244,684,000원

경정 1,095,449,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○노인돌봄기본서비스사업 지원 160,060 190,530 △30,470

○노인돌봄종합서비스 단가보조 272,889 316,388 △43,499

○장애인 일반형 일자리 지원 86,441 76,800 9,641

○장애인시간제일자리지원 19,208 16,100 3,108

○노인복지시설 기능보강 3,856 0 3,856

< 경제정책과 > 72,080 58,800 13,280

○노사민정 한마음 워크숍 7,680 0 7,680

○노사민정 화합 결의대회 5,600 0 5,600

< 환경보호과 > 757,970 701,970 56,000

○전기자동차 보급 사업 56,000 0 56,000

< 농정산림과 > 1,892,354 1,847,039 45,315

○농촌체험휴양마을 보험가입 880 440 440

○수목진료 민간컨설팅(5개소) 625 0 625

○귀농인의 집 조성지원 15,000 0 15,000

○구제역 및 AI 예방약품 구입 32,273 37,159 △4,886

○유기질비료지원 372,000 370,000 2,000

○토양개량제지원 54,908 50,160 4,748

○산림작물생산단지 조성 38,000 10,000 28,000

○공공산림가꾸기사업 추진 43,635 43,622 13

○산림병해충방제 32,811 33,436 △625

< 도시건축과 > 1,183,495 1,129,095 54,400

○노후공공임대주택 시설개선 78,500 26,000 52,500

○농어촌 장애인주택 개조사업 3,800 1,900 1,900

< 보건소 > 278,563 262,163 16,400

○기저귀 및 조제분유 지원 19,000 7,000 12,000

○저소득 여성청소년 생리대 지원 4,400 0 4,400

< 농업기술센터 > 875,265 775,265 100,000

○농기계임대사업 600,000 500,000 100,000

< 문화사업소 > 118,551 0 118,551

○ 방방곡곡 문화공감 사업 109,112 0 109,112

○ 공공도서관 개관시간 연장사업 9,439 0 9,439

경정 160,060,000원

경정 272,889,000원

경정 86,441,000원

경정 19,208,000원

경정 880,000원

경정 32,273,000원

경정 372,000,000원

경정 54,908,000원

경정 38,000,000원

경정 43,635,000원

경정 32,811,000원

경정 78,500,000원

경정 3,800,000원

경정 19,000,000원

경정 600,000,000원

511-02 지역발전특별회계보조금 15,575,841 15,335,841 240,000

[ 일반회계 ] 15,575,841 15,335,841 240,000

< 경제정책과 > 1,803,877 1,818,877 △15,000
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○마을기업 육성 0 15,000 △15,000

< 농정산림과 > 806,147 781,147 25,000

○농산물 제조·가공 58,000 33,000 25,000

< 건설교통과 > 330,000 100,000 230,000

○위험도로구조개선 330,000 100,000 230,000

경정 0원

경정 58,000,000원

경정 330,000,000원

511-03 기금 10,307,943 9,875,866 432,077

[ 일반회계 ] 10,307,943 9,875,866 432,077

< 주민생활지원실 > 42,000 61,200 △19,200

○찾아가는 복지서비스 차량지원 42,000 61,200 △19,200

< 사회복지과 > 594,362 599,356 △4,994

○독거노인중증장애인 응급안전알림서비스 운영지원(인건비)

11,793 10,056 1,737

○독거노인중증장애인 응급안전알림서비스 운영지원(장비 통

신비 및 유지보수 비용) 2,900 3,394 △494

○독거노인중증장애인 응급안전알림서비스 운영지원(기관운

영비) 1,680 3,492 △1,812

○자녀양육 및 자녀생활 등 방문교육서비스 지원

24,249 37,275 △13,026

○결혼이민자 통번역서비스 지원 14,963 12,062 2,901

○가정폭력 가해자 교정치료프로그램 6,300 0 6,300

○공공수련시설 청소년지도사 배치 42,720 43,320 △600

< 관광문화과 > 2,640,610 2,217,660 422,950

○한강낙동강 발원지 축제(양대강 축제) 900,000 483,000 417,000

○태백산소도문화테마마을조성(폐광지역 특화마을 조성)

240,500 193,500 47,000

○태백승마빌리지조성(폐광지역 특화마을 조성) 0 408,000 △408,000

○철암단풍향기마을조성(폐광지역 특화마을 조성)

769,000 408,000 361,000

○문화관광해설사 육성 19,110 13,160 5,950

< 환경보호과 > 1,264,224 1,252,000 12,224

○석면 피해 구제급여 12,224 0 12,224

< 농정산림과 > 179,502 168,953 10,549

○학생 승마체험 지원 23,960 19,350 4,610

○가축분뇨 퇴·액비화 시설 7,000 2,000 5,000

○공동방제단 운영 9,798 8,859 939

경정 42,000,000원

경정 11,793,000원

경정 2,900,000원

경정 1,680,000원

경정 24,249,000원

경정 14,963,000원

경정 42,720,000원

경정 900,000,000원

경정 240,500,000원

경정 0원

경정 769,000,000원

경정 19,110,000원

경정 23,960,000원

경정 7,000,000원

경정 9,798,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 보건소 > 1,082,893 1,072,345 10,548

○만성질환관리전문가교육 1,480 0 1,480

○재가암환자관리사업 1,600 0 1,600

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 5,000 1,100 3,900

○보건소 결핵관리사업 32,971 33,371 △400

○지역사회중심 금연지원서비스 134,461 130,493 3,968

경정 5,000,000원

경정 32,971,000원

경정 134,461,000원

520 시ㆍ도비보조금등 19,388,111 16,142,959 3,245,152

521 시ㆍ도비보조금등 19,388,111 16,142,959 3,245,152

521-01 시ㆍ도비보조금등 19,388,111 16,142,959 3,245,152

[ 일반회계 ] 19,388,111 16,142,959 3,245,152

< 자치행정과 > 176,524 231,334 △54,810

○강원도 마을공동체 및 주민모임활성화 지원사업 24,190 0 24,190

○시군 동계올림픽 붐업사업지원 117,440 201,440 △84,000

○주민자치대상 상사업비 5,000 0 5,000

< 회계과 > 7,000 0 7,000

○공유재산 관리 7,000 0 7,000

< 민원봉사과 > 27,000 0 27,000

○보행자용 도로명판 확충사업 27,000 0 27,000

< 사회복지과 > 6,834,791 6,577,662 257,129

○지역아동센터 특수목적형 운영 734 1,680 △946

○지역아동센터 토요일 운영 396 1,642 △1,246

○CDA 매칭지원금 1,972 1,624 348

○공공형어린이집 지원 13,050 12,750 300

○보육교직원 인건비 지원 366,909 362,004 4,905

○보육교직원 처우개선 지원 73,405 62,358 11,047

○아동복지시설 기능보강 1,725 0 1,725

○노인일자리 및 사회활동지원사업 210,160 162,267 47,893

○노인돌봄기본서비스사업 지원 13,719 16,331 △2,612

○노인돌봄종합서비스 단가보조 23,390 27,119 △3,729

○장애인 일반형 일자리 지원 17,288 15,360 1,928

○장애인시간제일자리지원 3,842 3,220 622

○독거노인중증장애인 응급안전알림서비스 운영지원(인건비)

2,359 2,012 347

○독거노인중증장애인 응급안전알림서비스 운영지원(장비 통

신비 및 유지보수 비용) 580 678 △98

경정 117,440,000원

경정 734,000원

경정 396,000원

경정 1,972,000원

경정 13,050,000원

경정 366,909,000원

경정 73,405,000원

경정 210,160,000원

경정 13,719,000원

경정 23,390,000원

경정 17,288,000원

경정 3,842,000원

경정 2,359,000원

경정 580,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○독거노인중증장애인 응급안전알림서비스 운영지원(기관운

영비) 336 698 △362

○자녀양육 및 자녀생활 등 방문교육서비스 지원

2,078 3,195 △1,117

○결혼이민자 통번역서비스 지원 1,282 1,034 248

○시·군 사회복지시설 종사자 복지수당 8,784 8,496 288

○보호아동 생활안정 지원 9,480 11,603 △2,123

○지역아동센터 운영 부족분 지원 14,224 12,794 1,430

○저소득층 보육료 부모부담금 등 지원 17,940 13,901 4,039

○공익형 일자리 사업 200,523 206,901 △6,378

○시군 취업지원센터 활동지 등 지원 0 1,200 △1,200

○경로당 운영비 지원(운영비 및 난방비) 49,396 78,796 △29,400

○경로당 냉난방비 및 양곡비 43,191 0 43,191

○노후협소 경로당 기능보강 지원 480,000 310,000 170,000

○노인생활시설 운영지원 782,482 766,837 15,645

○시군 장애인민원봉사실 운영 11,982 11,577 405

○시각장애인 자립지원센터 운영 6,089 5,883 206

○결혼이민자가족 프로그램 운영 560 530 30

○입양비용 지원 162 0 162

○가정폭력 가해자 교정치료프로그램 810 0 810

○노인복지시설 기능보강 771 0 771

< 관광문화과 > 1,095,790 941,905 153,885

○장명사 요사채 지붕보수 12,000 0 12,000

○올림픽 붐조성 거리공연 15,000 0 15,000

○문화관광해설사 육성 5,733 3,948 1,785

○한강낙동강 발원지 축제(양대강 축제) 270,000 144,900 125,100

○태백산소도문화테마마을조성(폐광지역 특화마을 조성)

72,150 58,050 14,100

○태백승마빌리지조성(폐광지역 특화마을 조성) 0 122,400 △122,400

○철암 단풍향기마을 조성(폐광지역 특화마을 조성)

230,700 122,400 108,300

< 경제정책과 > 233,225 218,725 14,500

○탄광지역 지역공동체 일자리사업 19,000 0 19,000

○마을기업 육성 0 4,500 △4,500

< 환경보호과 > 1,443,631 1,434,692 8,939

경정 336,000원

경정 2,078,000원

경정 1,282,000원

경정 8,784,000원

경정 9,480,000원

경정 14,224,000원

경정 17,940,000원

경정 200,523,000원

경정 0원

경정 49,396,000원

43,191,000원

경정 480,000,000원

경정 782,482,000원

경정 11,982,000원

경정 6,089,000원

경정 560,000원

경정 5,733,000원

경정 270,000,000원

경정 72,150,000원

경정 0원

경정 230,700,000원

경정 0원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○석면 피해 구제급여 680 0 680

○강원환경감시대 운영 30,559 22,300 8,259

< 농정산림과 > 1,680,606 641,377 1,039,229

○구제역 및 AI 예방약품 구입 5,024 5,509 △485

○유기질비료지원 44,640 44,400 240

○귀농인의 집 조성지원 4,500 0 4,500

○기업형 새농촌사업(기초마을) 5,000 0 5,000

○토양개량제지원 4,119 6,449 △2,330

○산림작물생산단지 조성 11,400 3,000 8,400

○산림병해충방제 3,715 3,902 △187

○학생 승마체험 지원 5,956 5,070 886

○학생승마체험지원(강원 말산업 저변확대) 1,200 0 1,200

○가축분뇨 퇴·액비화 시설 1,400 400 1,000

○공동방제단 운영 1,960 1,772 188

○경영선진화 지원(모돈교체) 675 1,125 △450

○강원 양봉브랜드 허니원 활성화 2,200 2,400 △200

○황지천변 숲길 사업비 974,000 0 974,000

○사과명품과원조성 22,050 7,500 14,550

○한우대학 4,200 0 4,200

○수목진료 민간컨설팅(5개소) 187 0 187

○조류인플루엔자 긴급방역 17,000 0 17,000

○산불방지대책 추진 11,530 0 11,530

< 안전총괄과 > 448,323 368,323 80,000

○황지천(한길충전소 앞)재해예방사업 80,000 0 80,000

< 도시건축과 > 597,539 401,969 195,570

○삼수동 4통 마을환경 정비 공사 25,000 0 25,000

○한보3단지 마을 환경 정비 공사 70,000 0 70,000

○서학1길~서학로간 도로개설 공사 100,000 0 100,000

○농어촌 장애인주택 개조사업 1,140 570 570

< 보건소 > 625,115 622,405 2,710

○기저귀 및 조제분유 지원 3,800 1,400 2,400

○저소득 여성청소년 생리대 지원 880 0 880

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 1,000 220 780

○보건소 결핵관리사업 3,431 3,633 △202

경정 30,559,000원

경정 5,024,000원

경정 44,640,000원

경정 4,119,000원

경정 11,400,000원

경정 3,715,000원

경정 5,956,000원

경정 1,400,000원

경정 1,960,000원

경정 675,000원

경정 2,200,000원

경정 22,050,000원

경정 1,140,000원

경정 3,800,000원

경정 1,000,000원

경정 3,431,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○지역사회금연지원서비스 26,892 26,099 793

○학교내 결핵소집단 조기발견 검진 1,509 3,450 △1,941

< 농업기술센터 > 244,346 194,346 50,000

○농기계임대사업 120,000 100,000 20,000

○신전략작목 육성 기술지원 30,000 0 30,000

< 한국청소년안전체험관 > 1,865,400 401,400 1,464,000

○안전체험 활성화 콘텐츠 확충사업 1,464,000 0 1,464,000

경정 26,892,000원

경정 1,509,000원

경정 120,000,000원

700 보전수입등및내부거래 34,600,000 22,200,000 12,400,000

710 보전수입등 34,600,000 22,200,000 12,400,000

711 잉여금 32,400,000 20,000,000 12,400,000

711-01 순세계잉여금 32,400,000 20,000,000 12,400,000

[ 일반회계 ] 32,400,000 20,000,000 12,400,000

< 회계과 > 32,400,000 20,000,000 12,400,000

○순세계잉여금 32,400,000 20,000,000 12,400,000경정 32,400,000,000원
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